69

Nec dū erant abyssi et ego iam concepta erā pro
uerbiorū. viii. Existimaui pōtite x maxime nihil
esse in oratore prestantius. q̄ ut tempori. loco.
rei explicande auditorūq; dīpositioni suā accō
modet orationē. sed cū uideā sanctitatē tuā car
dineū cetū omniū patrū cōscriptoz cōuētū. Se
natū populūq; Ro. tā deuote tā religiose. tā re
uerenter tāq; honorifice processionaliter hodie
in die uidelicet inclite dei genitricis Marie cōcep
tōnis. in hoc suo templo sacratissimo pro extol
lēda celebrādaq; eiūsdē conceptōis sanctissime
solemnitate conuenisse iure hoc tpe dī ipsa mibi
perorādus esse decreui. que quidē cū de occultis
humane menti iudiciū faciendū p̄ponat. tā mag
nū profecto est argumētū. ut nō nisi diuinū ex
polcat oratorē. nec recte censeo quēpiā hac de
re aliquid salubre dicturū. nisi ip̄a eā elucidanti
celestē administret afflatū. Idcirco eā ipsam om
niū grāz datricē hūili mēte deuoto corde silēte
labio Angelico salutem⁹ oraculo dicentes Aue.

Nec dum erant abyssi et ego iam cōcepta
eram prouerbiorū. VIII.

E ipsa itaq; matris dei Marie conceptione
Beatissime p̄r in presentiarū eius suffulti
p̄sidio sumus oraturi. de qua quicquid ceteri di
cāt. mibi mea pro deuotōe libet ab omnibus ori
ginalis labis inquinamētis eā omni expte fuisse
immunē astruere quod q̄ paucis iuxta ingenio
li mei exiguitatem suadere conabor. Cōcedāq;
mibi in primis alterius sententie defensores. Id

utriq; dei potētie. absolute uidelicet z ordinarie
subiacuisse. De absoluta qdē nulla cōtentio. nll'a
deniq; apud quoscūq; ambiguitas est. de altera
utpote ordinaria satis ex eo confert. qm̄ omnis
legillator nō solū ipse est lege solutus. sed a lege
pōt quez uoluerit ipse eximere. Testis est Iusti-
nianus codice d̄ legibus. lege digna uox. Testis
est Vlpianus digestis de legibus. Princeps. Te-
stis est Augustinus in p̄clarissimo d̄ regno uolu-
mine. Omnis p̄terea ptātis princeps sicut subli-
mis deus est nō modo quēpiā eximere. uerū eti-
am pro tpe legē suspendere potest. ut de cōtra-
hendo matrimonio cū alieni populi muliere. de
furtiq; dispensatōe ueteri cōstat in lege. pōt itē
eā penitus anichilare. quēadmodū circūcisionis
lex nobis uerax exhibet testimoniū. nōne insup
a p̄cipio de⁹ instituit. ut ab oriēte sol in occidē-
tem decurrens ad iudiciū usq; diē nūq; gesceret.
Et tñ ad Iosue preces in celi quiescere medio. ad
Ezechie regis lacrimas eū in signū sup additoꝝ
annoꝝ retrocedere fecit. Nūquid etiā post Adā
pccm̄ legē de mortis necessitate sanxit. ut quot
quod ex eo nascerent̄ morti foret obnoxii. Et tñ
Enoch Matusalē genitorē. et Heliā tesbitē mor-
tis in expertes indelictiarū transtulit paradisum.
Nos quoq; quotidie Pontifices quottidie Impa-
tores. quotidie deniq; principes uniuersos sup
eoꝝ cōmunibus legibus dispensare. sepe ac mul-
tis puilegia cōtinuo in facto tribuer̄ pro eoꝝ ex-
pimur arbitrio. Eo pacto q̄q; lex dei fuerit oīpo